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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL, ABD Merkez Bankası'nın (Fed) faiz indirimlerine gelecek ay kadar erken hazır olduğu 

sinyali ile güne 5.80'nin altında başladı. 

 

Kur dün 5.9250'yi test ettikten sonra akşam saatlerinde 5.84'lü seviyelerdeydi.Fed sonrası 

5.7750'ye kadar gerileyen kur bu sabah  5.7775/5.7800 seviyesinden işlem görüyor.Sepet bazında 

TL  6.1464/6.1495, euro/TL 6.5159/6.5196 ve gbp/TL ise 7.3350/7.3500   seviyesindeydi. 

 

Kur, Haziran ayında 5.6605'i test ettikten sonra geçen hafta Cuma günü 5.9340'a kadar yükseldi. 

Hem düşüş, hem yükselişte belirleyici etken ABD ile ilişkiler olmuştu.Artan ticaret gerilimleri ve 

zayıf enflasyonla ilgili endişeleri değerlendiren Fed, gelecek ay kadar erken bir sürede faiz 

indirimleriyle küresel ve ülke içindeki ekonomik risklerle mücadele etmeye hazır olduğunu 

belirtti.  

 

Fed politika faiz oranını yüzde 2.25 ile yüzde 2.5 aralığında sabit bıraksa da, son politika 

toplantısından bu yana yaklaşımı değişti.Fed politika yapıcılarının birçoğu, yılın geri kalanına 

ilişkin faiz görünümlerini yaklaşık yüzde 0.5 puan düşürdü ve Fed Başkanı Jerome Powell diğer 

politika yapıcıların da faiz oranlarının düşürülmesi için daha güçlü gerekçeler gördüğünü söyledi. 

Fed'in faiz adımları atmadan önce "sabırlı" olma taahhünden vazgeçmesi adım atmaya hazır 

olduğuna işaret ederken, Powell zayıf enflasyonu "geçici" olarak nitelendirmekten de vazgeçti. 

 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) da bu hafta gevşeme sinyali vermişti. Küresel merkez bankalarının 

bu adımları TL'nin de aralarında bulunduğu gelişmekte olan para birimlerine olan risk iştahını 

artırıyor. 

 

VERİ GÜNDEMİ VE SİYASET İZLENİYOR 

 

Bugün Türkiye piyasasında 10:00'da Haziran ayına ilişkin tüketici güven endeksi, 14:30'da TCMB 

haftalık para ve banka istatistikleri ve 17:00'da Mayıs ayı merkezi yönetim borç stoku 

istatistikleri takip edilecek. 

 

Öte yandan piyasanın gündeminde tekrar kararı verilen İstanbul seçim süreci de yer 

alıyor.Piyasalarda bu haftasonu tekrarlanacak İstanbul seçimi, sürecin yeni bir seçimi 

beraberinde getirip getirmeyeceği sorusunun yanıtı açısından izleniyor. 31 Mart seçimleri de 

benzer şekilde takip edilirken İstanbul'da seçim tekrarı kararı piyasalarda baskıya neden olmuştu. 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ise dün yaptığı açıklkamada Ordu'da yaşanan VİP tartışmasıyla 

ilgili olarak yargının vereceği kararın Millet ittifakı İstanbul Büyükşehir Başkan Adayı Ekrem 

İmamoğlu'nun önünü kesebileceğini söyledi.  

 



TAHVİL/BONODA ARTAN BORÇLANMA İHTİYACI İZLENİYOR 

 

Bütçe açığının öngörülenin üzerinde artış göstermesi sonrası Hazine'nin artan borçlanma 

ihtiyacını nasıl karşılayacağı piyasada yakından takip ediliyor. Bu hafta ve geçen hafta 

düzenlenen ihaleler de bu kapsamda yakından takip edilirken artan borçlanma maliyetlerine 

karşın Hazine'nin borçlanma tutarlarını da programlarının ötesinde artırdığı görülüyor. 

 

Bu ay toplam 11.4 milyar TL'lik iç borç servisine karşılık 9.3 milyar TL'si piyasadan toplam 12 

milyar TL'lik iç borçlanma programlayan Hazine, piyasadan 10.06 milyar TL, kamu dahil toplamda 

ise 13.1 milyar TL borçlanmıştı. Bugün sukuk ile 1.61 milyar TL ve programda olmayan 6 ay vadeli 

2.07 milyar TL'lik borçlanma ile birlikte bu ay hedefler oldukça aşılmış durumda.  

 

Öte yandan Hazine dün de kurumsal yatırımcılara yönelik 18 Haziran 2021 itfalı 8.01 ton karşılığı 

altına dayalı sukuk ihraç ettiğini açıkladı. Hazine'nin artan borçlanma ihtiyacı sonrası ise hafta 

başında Merkez Bankası'ndan Hazine ihalelerinde en yoğun alıcı olan Piyasa Yapıcı (PY) 

bankalara yönelik bir adım geldi. 

 

TCMB piyasa yapıcılığı sisteminin desteklenmesi amacıyla piyasa yapıcı bankalara açık piyasa 

işlemleri (APİ) çerçevesinde likidite imkânı kullandırılmasına karar verdi. TCMB'nin ortalama 

fonlama maliyeti bu adım sonrası %23.78 seviyesinde oluşmuş durumda.Tahvil/bono piyasasında 

10 yıllık gösterge tahvilde son işlem %17.83 , gösterge 2 yıllıkta %21.84 oldu. 

 

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
Türkiye piyasalarında dün sabah saatlerinde S-400 – F-35 konusuna yönelik yaşanan gelişmeler kur 
tarafında sert fiyat hareketlerine neden oldu. Bazı haber kaynaklarından Trump yönetiminin S-400 
için Türkiye’ye yeni yaptırımlar değerlendirdiğine yönelik gelen haber akışları kurda 5.91 seviyelerine 
kadar ataklara neden olsa da, piyasa tarafının FED’in faiz indirim beklentilerini güçlendirmesi 
kurdaki kayıpları nispeten törpüledi. Nitekim akşam saatlerinde yayınlanan FOMC kararlarında da 
FED piyasa beklentilerine paralel olarak 2019 yılında faiz indirim sinyali verdi ve başta TL varlıkları 
olmak üzere gelişmekte olan para birimleri güçlendi. Diğer tarafta Avrupa Merkez Bankası Başkanı 
Mario Draghi’nin, geçtiğimiz günlerde ek teşviklere yönelik yapmış olduğu açıklamalar da yine 
gelişmekte olan para birimlerini desteklemekte. Ancak gerek jeopolitik gerekse ekonomik taraftaki 
risklerin devam ettiğini belirtmekte fayda görmekteyiz. Teknik olarak ise şuanda 5.77 desteğine 
yakın seyreden bir fiyatlama görmekteyiz. Zira aşağı yönlü hareketlerin devamında bu nokta kırılırsa 
TL lehine hareketler hız kazanabilir ve 5.7500, 5.7340, 5.7000 ve 5.6845 destekleri test edilebilir. 
5.77 üzerinde kalıcılıklar da ise kurda tekrardan yukarı yönlü ataklar görülebilir. Bu durumda ise ilk 
etapta 5.82 direnci kritik olacaktır. Buranın geçilmesi halinde ise 5.8500, 5.8885, 5.9240 ve 5.95 
dirençleri takip edilebilir. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
➢ EUR/USD 

 
Dün ABD Merkez Bankası FED piyasa beklentilerine paralel olarak faizlerde herhangi bir değişikliğe 
gitmedi ve aldığı kararlarda 2019 yılında faiz indirimine gidebileceğinin ilk sinyallerini vermiş oldu. 
Ayrıca yayınlanan karar metni sonrası basının karşısına geçen FED Başkanı Jerome Powell’da, birçok 
üyenin faiz indirim beklediğini doğruladı ve yapılacak faiz indirim oranın 25 mi yoksa 50 baz puan mı 
olacağını ilerleyen dönemde gelecek verilere göre belirleyeceklerini belirtti. Aslında alınan bu karar 
bir süredir piyasa tarafında dillendirilen faiz indirim tartışmalarına paralel bir karardı ve bu durum 
parite üzerinde çok fazla bir etki yaratmadı. Diğer tarafta Mario Draghi’nin geçtiğimiz günlerde ek 
teşviklere yönelik yapmış olduğu açıklamalarının da paritedeki yukarı hareketleri sınırladığını 
söyleyebiliriz. Bugün ise FED/FOMC kararlarının yansımalarının yanı sıra Avrupa Merkez Bankası 
Başkan Yardımcısı Luis De Guindos’un açıklamalarını izleyeceğiz. Ayrıca başta ticaret savaşları 
olmak üzere küresel risklerin izleneceği günün ekonomik takviminde ise ABD’den Philadelphia FED 
Endeksleri ile Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları takip edilecek. Teknik olarak yukarı yönlü ataklarda 
1.1285, 1.1300, 1.1330 dirençleri ilk etapta önemli olabilir. Özellikle 1.1285 üzeri kalıcılıklar Euro 
lehine atakları artırabilir. Geri çekilmelerde ise 1.1220, 1.1180, 1.1155 ve 1.1130 destekleri 
izlenebilir. 
 

 



 
 
 

➢ GBP/USD  
➢  

Dün ABD Merkez Bankası FED faizlerde herhangi bir değişikliğe gitmedi. Toplantı alınan 

kararlarla 2019 yılında faiz indirimine gidebileceğinin sinyalini verirken bu bağlamda gözler 

temmuzdaki toplantıda olacaktır. Ayrıca karar metninin açıklanmasından sonra açıklamalarda 

bulunan FED Başkanı Jerome Powel, faiz indirim oranının 25 mi 50 baz puan mı olacağına bu 

dönemde açıklanacak veriler ışığında belirleneceğini ve üyelerden bir çoğunun faiz indirimi 

beklediğini ifade etti. Piyasalara paralel bir tutum sergileyen FED sonrasında paritede dün 

ticaret savaşlarının yaratmış olduğu risk iştahının doğrultusunda oluşan alıcılı seyri destekleyici 

hareketlenmeler oldu. İngiltere tarafında dün Muhafazakar Parti liderliği seçimlerinin ikinci 

turunda da Boris Johnson 313 oyun yaklaşık yüzde 40’ını aldı. Uluslararası Kalkınma Bakanı Rory 

Stewart ile Çevre Bakanı Michael Gove üçüncü turda ittifak oluşturma kararı alarak üçüncü 

turda Johnson’a karşı yarışacaklar.  Diğer taraftan gün içinde İngiltere Merkez Bankası toplantısı 

kararlarının yanı sıra Perakende Satışlar verisi takibimizde olacakken ABD tarafında İşsizlik 

Haklarından Yararlanma Başvuruları, Philadelphia FED İmalat Endeksi partide açısından volatil 

hareketlere neden olabilir. Teknik olarak 1.2720 direnci alıcılı seyrin devamı için önemli 

olacakken buranın geçilmesi durumunda 1.2760, 1.2780, 1.2820 dirençleri kritik olacaktır. Aksi 

yönde satış işlemleri için ise 1.2620 desteğinin kırılmasıyla birlikte tekrar 1.2580, 1.2540, 1.2500 

seviyeleri takip edilebilir. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
➢ ALTIN 

Altın fiyatları Fed'in bu yılın ilerleyen zamanlarında olası faiz indirimleri sinyali vermesinin ardından 
yüzde 1.8 artışla beş yıldan uzun sürenin en yüksek seviyesine çıktı.Spot altının ons fiyatı  dün 
1,383.81 dolar ile 17 Mart 2014'den bu yana en yüksek seviyeyi gördükten sonra bugün yüzde 1.4 
artışla 1,378.45 dolarda bulunuyor.Gram Altın bu sabah 258-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları ABD ham petrol stoklarının beklentilerden fazla düşmesi ve OPEC ve diğer üreticilerin 
üretim kısıntılarını görüşmek için toplantı tarihi konusunda anlaşmaya varmasıyla yüzde 1'den fazla 
yükseldi.Brent ham petrol vadeli işlemleri  bugün yüzde 1.3 artışla 62.64 dolara yükseldi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

    10:00 TRY Tüketici Güven Endeksi   
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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